
Contacto

Teléfono 961470003
Fax 961472725
Correo Electrónico secretaria@elpuig.org

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(46540) El Puig de Santa María España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1341/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-09-2018 a
las 12:48 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de El Puig de Santa María
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.elpuig.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yzR0hXPCvEQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de obras de reforma y ampliación del frontón José Montesa

Valor estimado del contrato 248.832,37 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 261.814,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 216.375,97 EUR.

Clasificación CPV
45212200 - Trabajos de construcción de instalaciones deportivas.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Latra 2010, S.L.
Identificador empresa B12849444

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 189.485 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 229.276,85 EUR.

http://www.elpuig.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yzR0hXPCvEQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Ajuntament del Puig de Santa Maria

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento núm. 1

Sobre «C»: Documentación cuya
Ponderación Depende de un Juicio de
Valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 01/08/2018 a las 14:30 horas

Lugar

Ajuntament del Puig de Santa Maria

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento núm. 1
(46540) El Puig de Santa Maria (Valencia) España

Sobre B: Proposición Económica y
documentación cuantificable de forma
automática

Apertura sobre oferta económica
El día 03/08/2018 a las 09:30 horas
Al segundo días hábil a las 09.30 h tras la emisión de
informe técnico de valoración de los sobres C.

Ofertas recibidas 3

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1341/2018
Fecha de Formalización 18/09/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/09/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Segundo licitador clasificado mejor calidad precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/09/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/07/2018 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/07/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Lugar

Ajuntament del Puig de Santa Maria

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento núm. 1
(46540) El Puig de Santa Maria (Valencia) España

Sobre «A»: Documentación Administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 01/08/2018 a las 09:30 horas
Aportar en sobre cerrado el modelo de declaración
responsable del pliego administrativo, debidamente
cumplimentado.

(46540) El Puig de Santa Maria (Valencia) España

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SoM2UEjsWQamq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000003208943 |  2018-358362 | Tue, 18 Sep 2018 12:48:32:650 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
106075273190176289256480099596000375782 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SoM2UEjsWQamq21uxhbaVQ%3D%3D

